R
O
U
S
S
E
A
U
E
S
s
c
a
e
s
a
r
o
c
o
c
o

D
R

5

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves,45 - CEP 47.655-000 Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

LEI Nº 212/2003.

DISPÕE SOBRE REAJUSTE

SALARIAL AOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE PROVIMENTO
EFETIVOE DE PROVIMENTO EM
COMISSÃO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JABORANDI, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprova e
eu sancionoa seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder reajuste salarial
a todos os servidores ocupantes de cargos efetivos e de comissão, na
ordem de 20% ( vinte por cento).

Art. 2º - O reajuste que se refere o artigo primeiro será concedido aos
servidores a partir de 1º de maio de 2003.

Art 3º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão por
conta das dotações Orçamentária do Orçamento Programa desta
Municipalidade.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JABORANDI — E
em 05 de Maio de 2003. ,

SANCIONO APRESENTE adee
LEI EM 05/05/2003. PREFEITO M

RFÍRI FOGAÇANETO
"ÁRIO

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
O
C
O
C
O
V
U
U
V
V
P
U
V
V
V
S
U
S
T
A
E
T
E
T
T
T
T
T
T
T
.

ESTADO DA BAHIA

CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO I

Prefeitura Municipal de Jaborandi
Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152

QUADRO DE PESSOAL CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃ!

 OLO MUNIÇÃO]

GRUPO FUNCIONAL DEN!OMINAÇÃO E VINCULAÇÃO

SEC. DE ADM. EPLANEJAMENTO
Secretário de Adm, e Planejamento EC-1 LEIESPECÍFICA
Chefe do Gabinete do Prefeito EC-2 720,19

ADMINISTRATIVO [Diretor de Agricultura e Pecuária EC-2 720,19]

Chefe do Setor de Pessoal EC-2 720,19
Secretária do Gab.do Prefeito EC-4 480,13
[Motorista do Gab. do Prefeito EC-4 480,13
[Motorista da Secretaria EC-4 480,13
Segurançado Prefeito EC-5 360,11

SECRETARIADEFINANÇAS
Secretário de Finanças EC-1 LEIESPEGÍFICA

Tesoureiro EC-1 960,25

FINANÇAS (Chefe dos Serv. de Contabilidade EC-2 720,19]
Chefe Serv. de Fiscalização e Tributos. EC-2 720,19
Motorista da Secretaria EC-4 480,13

SECRETARIADE SAUDE
Secretário Municipal de Saúde EC-1 LEIESPECÍFICA
[Diretor Médico EC-2 720,19

SEC.DESAÚDE [Diretor do EMEBD.S EC-2 720,19
Secretária do Gabinete do Secretário EC-3 600,17

Coordenador de Enfermagem. EC-3 600,17,
Coordenador do P.AA.S EC-4 480,13
Coordenador do O.A.S. EC-4 480,13
[Motorista da Secretaria EC-4 480,13
SECRETARIADE ASSISTÊNCIAEBEM T

ESTAR SOCIAL
SEC. DE ASSISTÊNCIA E| Secretário de Ass. e BemEstar Social EC-1 LELESPECÍFICA

BEMESTAR SOCIAL [Diretor dos S.A 5. EC-4 480,13
[Motorista da Secretaria EC-4 480,13

SEC, DEEDUCAÇÃO, CULTURAE
DESPORTO

SEC. DE EDUCAÇÃO, [Sec. Mul, de Educação Cultura e Desporto EC-1 LEI ESPECÍFICA
CULTURAE DESPORTO|CoordenadorMul. de Educação Lei Esp. ESP.557,84

-

À

Coordenador da Merenda Escolar EC-4 480,13
Coordenado Mul. de Cultura e Desporto EC-4 480,13
Motoristada Secretaria EC-4 480,13

SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS, URBANISMO
SANEAMENTOEMEIOAMBIENTE

SEC. DE VIAÇÃO, OBRAS/Sec. Mul. de V. O. Urb. San.eMeio. Ambiente! EC-1 LEI ESPECÍFICA

URBANISMO,SAN. E [Chefe Municipal de Obras e Urbanismo EC-2 720,19
MEIO AMBIENTE [Chefe Municipal de Transporte EC-2 720,19

Coordenador Municipal de Saneamento EC-4 480,13

Coordenador Municipal deM. Ambiente EC-4 480,13
[Motorista da Secretaria ; EC-4 480,13

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
9
9
9
D
D
D
L
0
C
T

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO

QUADRO DEPESSOAL CARGOSDEPROVIMENTO POR CONCURSO

PÚBLICO E EFETIVO

GRUPO | CARGOS CLASSE NÍVEL SALARIAL

CIONAL NS-1 N$-2 NS-3

AGENTE ADMINISTRATIVO A 332,40 350,68 374,51

B 405,71 436,92 468,13

A AUX. ADMINISTRATIVO A 260,39 287,34 313,49)

D B 339,62 350,95 391,86

M DATILOGRAFO A 240,00 271,82 298,38

B 320,89 348,02 370.68

TÉC. EM CONTABILIDADE A 600,17 660,18 720,19]

B 780,20 840,23 900,24,

AUX. DE CONTABILIDADE A 261,25 287,35 313,48]

B 339,62 365,72 391,86

F AUX. DETESOURARIA A 261,25 287,25 313,48]

I B 339,62 365,72 391,86

N AGTEDEARRECADAÇÃO A 312,10 343,28 374,51

A B 405,76 436,92 468,13

N AUX. DE ARRECADAÇÃO A 261,25 287,35 313,48]

e B 339,62 365,72 391,86

E ALMOXARIFE A 254,17 279,60 305,02

I B 330,46) 355,85 381,28]

R AUX. DE ALMOXARIFE A 240,00 264,07 288,07

o B 312,10 336,08 360.11

RECEPCIONISTA A 240,00 264,07 288,07

B 312,10 336,08 360.11

E PROFESSOR LEI |LEIESPECÍFICA

D ESP.

U REGENTE AUXILIAR LEI |LEI ESPECÍFICA

c ESP.

A BIBLIOTECÁRIO A - 240,00 264,07 288,07

ç B 312,10) 336,08 360,11

Ã AUX. ADM. ESCOLAR A 240,00] 264,07 288,07

o B 312,10 336,08 360,11

MERENDEIRA A - 240,00 264,07 288,07

-B 312,10) 336,08 360,11

N

  Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

O
m
o
»

n
i
m
m
o

bi
C
E
u
n
m
z
r
y
m
a

ANEXO

QUADRODE PESSOAL CARGOSDEPROVIMENTO POR CONCURSO

PÚBLICO E EFETIVO

CARGOS CLASSE NÍVEL SALARIAL

NS-1 NS-2 NS-3

ELETRICISTA 312,10 341,64 374,51

405,71 429,29 468,13

ENCANADOR 261,25 279,97 312,09
339,62 360,18 391,48)

MECÂNICO 360.11 396,11 432,12

504,14 539,22 541,99]
OPERADOR DEMÁQUINAS 451,87 497,06 542,24

587,56 632,62 677,84

MOTORISTA 432,00 475,18 518,40

561,60 604,80 661,28

PEDREIRO 240,00 264,07 288,07

312,10 336,08 360-,11

CARPINTEIRO 240,00 264,07 288,07

312,10 336,08 360,11

AJ. DE PEDREIRO 240,00 264,07 288,07

312,10 336,08 360,11

AJ. DE CARPINTEIRO 240,00 264,07 288,07
312,10 336,08 360,11

AJ. DEELETRICISTA 240,00 264,07 288,07

312,10 336,08 360,11

AJ, DE ENCANADOR 240,00 264,07 288,07

312,10 336,08 360,11

AJ. DE OFICINA 240,00 264,07 288,07

312,10 336,08 360,11

AUX. DE OP. DE MÁQUINAS 249,00 264,07 288,07

312,10 336,08 360,11

AJ. DE TRANSPORTE 240,00 264,07 288,07
312,10 336,08 360,11

  AJ. DE JARDIN 240,00 264,07 288,07
312,10) 336,08 360,11

GARÍ 240,00 264,07 288,07

3
De

lt
o

de
lt

a
pe
it
o

de
ll
o

De
jt
o

de
jto

de
lt
a

de
it

o
el
lo
s

de
it
o

de
jt
o

de
li
to

de
le
s
D
e
j
o

De
lt
a

de

312,10 336,08 360,11

C
C
C
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
9
5
I
I
C
T
O
M

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

D
»

0
o

e
o
o
o
o
o ANEXO II
o QUADRODE PESSOAL CARGOS DE PROVIMENTO POR CONCURSO
o PÚBLICO E EFETIVO

: GRUPO | CARGOS CLASSE NÍVEL SALARIAL

CIONAL, NS-1 NS-2 NS-3

º VIGIA A 240,00 264,07 288,07
e SERV. B 312,10 336,08 360,11

AG. DE PORTARIA A 240,00 264,07 288,07o
e B 312,10 336,08 360,11

º E COPEIRA A 240,00 264,07 288,07
º R B 312,10 336,08 360,11
º A MENSAGEIRO A 240,00 264,07 288,07
e I B 312,10 336,08 360,11

s AUX. DE SERV. DIVERSOS A 240,00 264,07 288,07
. B 312,10 336,08 360,11

SERVENTE A 240,00 264,07 188,07
e B 312,10 336,08 360,11
º MÉDICO A 1680,44 1865,11 2033,17
e B 215504] 2239,99 2396,95
o ODONTÓLOGO A 1680,44 1865,11 2033.17

B 2155,04] 2239,99 2396,95
0 VETERINÁRIO À 1680,44 1865,11 2033,17

s B 2155,04]) 223999 2396,95
o BIOQUÍMICO A 144038] 1512441 1571,51
e B 1650,90] 173401 1820,80
o A ENFERMEIRO A 1440,38]) 151241 1571,51
o B 1650,90) 173401 1820,80

PSICÓLOGO A 1440,38] 151241 157151
º Ú B 1650,90 173401 1820,80
1] NUTRICIONISTA A 360.11 396,11 432,12
e B 504,14 539,22 541,99
e D TÉC. EM RAIO X A 443,20) 465,36 487,51

B 511,52 53738 565,08
0º AUX. DEENFERMAGEM A 360,11 396,11 432,12
º E B 504,14 539,22 541,99
e AUX. DELABORATÓRIO A 360.11 396,11 432,12
e B 504,14] 534,22 541,99
e AG. DE SAÚDE À 240,00 364,07 288,07

B 312,10 336,08 360,11
º AUX. SANITÁRIO A 240,00 364,07 288,07
e B 312,10 336,08 360,11

AUX. DE SAÚDE A 332,40 350,68 374,51“
B . 405, 436,92 468,13

º ATENDENTE DE SAÚDE A 240,00 264,07 288,07
º B 312,10 336,08 360,11
º

: /
o
“ss

E
e

0
0
0
0
C
U
O
L
O
C
C
C
C
C
C
C
C
0
0
0
0
0
0
0
0

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves,45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO

TABELA PROVISÓRIA

PROFESSOR LEIGO

20 HORAS SEMANAIS

Lei 124/97 pf reajuste de 20% na Lei 212/03

R$ 24000

0
0
0
0
0
0
0
1

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

E o - Fax: 683-2152À isco Moreira Alves,45 - CEP 47.655-000- Tel.: (77) 683-2138 Fax:
Ay. Franeiso CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO I

TABELA DE VENCIMENTOS

20 HORAS SEMANAIS

CLASSE
NIVEIS A B c D E F

I 319,99 336,00 352,80 370,42 380.98 408,38
E 448,00 470,40 493,92 518,60 544,52 571,74
Im 592,00 621,59 652,67 685,28 719,54 755,51
Iv 767,99 806,39 846,71 888.95 933,40 980,17
v 984,00 991,19 1040,74 1092,77 1147,39 1.204,75

Tabela da Lei 124/97, reajustada de 20%na 21N03,

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
6
0
(

Bxy Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves,45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

UADRODE PESSOAL CARGOSDE PROVIMENTOPOR CONCURS:

ANEXO É DA LEI N.º 177/2001.

PÚBLICO E EFETIVO.

(reajustada na Lei n.º 212/2002).

GRUPO CARGOS CLASSE NIVEL SALARIAL
FUNCIONAL NS-1  NS-2 NS$-3

DIGITADOR A 360,11 396.11 432,12
SEC. B 504,14 539,22 541,99

MUNICIPALDE PROFESSOR DE A 334,39 351,12 368,66
EDUCAÇÃO EDUCAÇÃO FÍSICA B 387,07 406,43 426,74

INSTRUTORDE A 334,39 351,12 368,66
COMPUTAÇÃO B 387,07 406,43 326,74

SEC. GUARDA DE A 240,00 264,07 288,07
MUNICIPALDE

|

ENDEMIAS(Agentes de B 312,10 336,08 360,11
SAÚDE Controle. de Vetores)

n.

D
0
0
6
0
6
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
:

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO I

QUADRO DE PESSOAL DALEIN. 125/1998.

Para reajuste da Lei n.º 212/2003.

GRUPO CARGO CLASSE NIVEL SALARIAL
FUNCIONAL NS-1 NS -2 NS-3

- Técnico emEnfermagem A 443,20 473,81 507,40
SEC. MUN. DE B 542,90 580,90 621,55

SAÚDE

Prefeitura Municipal de Jaborandi
ESTADO DA BAHIA

Av. Francisco Moreira Alves, 45 - CEP 47.655-000 - Tel.: (77) 683-2138 - Fax: 683-2152
CNPJ 13.245.568/0001-14

ANEXO

QUADRODE PESSOAL DALEIN. 156/1999.
(reajustada na Lei n.º 1962 com reajuste de 20% ).

GRUPO CARGO CLASSE NIVEL SALARIAL

FUNCIONAL NS -1 NS -2 NS - 3

ADMINISTRA

|

GUARDAMUNICIPAL A 360,08 39609

|

435,80
TIVO B 479,37 52720 579,84

FINANCEIRO